26 Sayid Sabiq, Fiqhus Sunnah, Jilid IV, Dar al-Fath li I’laami al-‘Arabi, al-
Qaahirah, 1418H-1998M, hlm.386.

27 Wahbah Az-Zuhaili, Op Cit, hlm.7703

hak orang lain yang harus dimurnikan harta peninggalan orang yang

meninggal, di antaranya ongkos penyelenggaraan jenazah sampai

dikuburkan, termasuk pula biaya pengobatan waktu sakit yang membawa

kepada kematiannya.

3. Al-Waarits

33 Wahbah Az-Zuhaili, Op Cit, hlm.7705
34 Sayid Sabiq, Fiqhus Sunnah, Jilid IV, Dar al-Fath li I’laami al-‘Arabi,

al-Qaahirah, 1418H-1998M, hlm.387.
35 Ibnu Rusyd, Bidayatul Mujtahid wa Nihayat al-Muqtashid, Jilid II,

Maktabah wa Mathba’ah Thaha Putra, Semarang,tt, hlm.271.

yang dapat menggugurkan hak seseorang untuk mewarisi walaupun

sebab-sebab dan syarat-syaratnya sudah ada. “Para fuqaha sepakat